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„Az értékrendem mórAhAlomról hozott örökségem”

Fürdő-randevú ÖrdÖg nórával
A városunkból elszármazott Ördög Nóra szívesen válaszolt kérdéseinkre, amikor hazalátogatott 
Mórahalomra. A mindig kedves és mosolygós műsorvezető nyáron családjának szenteli a legtöbb 
időt: többek között erről is őszintén beszélt a Móra-Net Tv munkatársainak.

 - Min dolgozik mostanában?
- Nyáron kevesebb a tévés munkám, 
de már izgatottan várom az őszi sze-
zont! Persze most sem unatkozom, 
egy új weboldal beindításán dolgo-
zunk a legjobb barátnőmmel, Tör-
köly Erikával. Az Énidő.hu (enido.hu) 

egy olyan portál, amelyen keresztül 
önismereti szakértők online, privát 
videokonzultációk formájában ren-
delnek, vagyis elérhetővé válnak a 
külföldön élők, vidékiek, kisgyereke-
sek, otthonról nehezen elszabadulók, 
bátortalanok számára is. Az Énidő.

hu egy kísérlet, de a kezdeti tapasz-
talataink nagyon biztatóak, úgyhogy 
nagyon lelkesek vagyunk! A szakértő-
kön kívül igyekszünk egyéb igényes 
videotartalmakat biztosítani a velünk 
énidőzőknek, csütörtök esténként 
például mindig egy sztárvendéggel 

beszélgetünk önismereti kérdésekről.

- Sikeres, harmonikus egyéniségnek 
ismeri az egész ország. Mit adott a 
szülői ház és a neveltetés ehhez?
- Ó, rengeteget. Az értékrendem, 
a munkához, az emberekhez való 
viszonyom, mind-mind a szüleim-
től, nagyszüleimtől, Mórahalomtól 
hozott örökségeim.
- Mint gyakorló szülő, mi az, amit 
fontosnak tart átadni gyermekeinek?
- Nagyon remélem, hogy minél több 
dolgot sikerül átadnom nekik! Igaz, 
most már a munkám a fővároshoz köt, 
de ösztönösen is úgy alakítottuk ki 
az ottani életünket, mint ahogyan itt 
is volt: a szegedi nyüzsgésből jó volt 
mindig hazatérni a mórahalmi nyuga-
lomba, csakúgy, mint abba a Budapest 
melletti kisvárosba, ahol immár 5 éve 
élünk a családommal. Szeretném azt 
látni, hogy a gyerekeim felcseperedve 
ugyanolyan alázattal, szorgalommal és 
maximalizmussal végzik a dolgukat, 
mint ahogyan én láttam a szüleimtől.

- Mikor és hol láthatjuk legközelebb?
- Erről sajnos nem árulhatok el 
részleteket, de a nyár végi, hivata-
los TV2-sajtótájékoztatón minden 
kiderül! 

Fotó: Nánási Pál 

kÖtélugró siker Párizsban
A mórahalmi ugrókötelesek 2007 
óta ott voltak minden Európa és 
Világversenyen, de megmérették 
már magukat a DD Világkupán, 
sőt a DD Contest versenyen is és 
mindenhol sikeresen szerepeltek. 
Bármely pontján jártak a világnak 
(rengeteg munkát, időt és pénzt 
beleölve e sportágba), a verseny vé-
gére megtanulták a csapat nevét, 

mindenhol dobogón álltak, sokszor 
a legtetején. Ennyi év után már ren-
geteg ismerős közé érkezünk, bár-
merre megyünk a világban, minden 
kötélugró versenyen ismerik a mó-
rahalmi lányokat.

Széles sikersorozatunkból csak a 
„World Jump Rope Championship” 
verseny hiányzott eddig, melyet ed-
dig a japánok, néha az amerikaiak 

rendeztek, így az az évi EB, vagy 
VB mellé még álmainkban sem fért 
bele igen szűkös anyagi lehetősége-
ink miatt. Ebben az évben azonban 
legnagyobb örömünkre ezt a gigan-
tikus, a megszokottól kicsit eltérő 
rendszerű versenyt, először e verseny 
története során itt rendezték Euró-
pában, Párizsban.
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ÖNkorMáNyzATi hírek

MÓRAHALOM VÁROSI ÖNKORMÁNYZAT  
SAJTÓKÖZLEMÉNYE

BeFeJezŐDÖTT A kerÉkPárÚT 
ÉPíTÉSe MÓrAhALoM ÉS 

zákáNySzÉk kÖzÖTT

Az Új Széchenyi terv keretében Dél-Alföldi 
Operatív Program pályázati kiírásban elnyert 
támogatásból Mórahalom és Zákányszék között 
kül- és belterületen a 6+275 – 12+634 km sz. között 
kerékpárút épült, melynek teljes hossza 6,36 km.

 „Mórahalom és Zákányszék között összefüggő 
kerékpárosbarát térség kialakítása” című DA-
OP-3.1.2/A-11-2011-0013 kódszámú pályázat kere-
tében megvalósuló kerékpárút építési munkálatai 
befejeződtek. A projekt keretében Mórahalmon 
10+684 – 12+634 km sz. közötti 1.950 fm hosszú 
aszfaltburkolatú szakasz 2,25m szélességben, Zá-
kányszéken 6+275 – 10+684 km sz. közötti 4.409 
fm hosszú aszfaltburkolatú szakasz külterületen 
2,25m szélességben, míg a belterületen a 6+275 
– 7+113 km. sz. között a Lengyel térig 838 fm hosz-
szon kiemelt szegéllyel elválasztva 2,25m széles-
ségben épült meg.
A projekt keretében a két településen a 
végpontok közelében 1-1 db és a két település 
között megépítendő kerékpáros pihenőhelyen 1 
db fedett B+R kerékpártároló is megépült.
A kerékpárút szakaszépítése bruttó 316,92 millió 
Ft, melyhez a 90%-os támogatás bruttó 285,22 
millió Ft és a két település jelentős önkormányzati 
forrása mellett épülhetett meg.
A projekt az Európai Unió támogatásával, 
az Európai Regionális Fejlesztési Alap 
társfinanszírozásával valósult meg.

2015. július 28.

MÓRAHALOM VÁROSI ÖNKORMÁNYZAT SAJTÓKÖZLEMÉNYE PROJEKT INDÍTÁSÁRÓL
mórAhAlom, 499,5 kW telJesÍtménYŰ nAPelemes  

kIserŐmŰ telePÍtése keoP-4.10.0/C-2012 PÁlYÁzAtI ProgrAm keretéBen

„NAPeLeMeS kiSerŐMŰ LÉTeSíTÉSe MÓrAhALoM VároSi 
ÖNkorMáNyzAT BerUházáSáBAN” CíMMeL

KEOP-4.10.0/C-12-2013-0180

Az Új Szécheny Terv keretében Környezet és Energetikai Operatív Program 2007-2013 
programozási időszak pályázati kiírásban elnyert támogatásból 2014 – 2015-ben. 
Megvalósítás helyszíne:
6782 Mórahalom, 0105/33 hrsz 
Rövid összefoglalás a projektről
A Pályázó, Mórahalom Önkormányzata Mórahalom külterületén, Szegedtől mintegy 25 kmre, 
az M5-ös autópályától néhány percre, az 1,25 ha nagyságú területen - amelynek
helyrajzi száma 0105/33 - 2100 db, összesen 499,5 kWp villamos teljesítményű napelemet 
kíván elhelyezni. A projekt keretein belül Mórahalom város külterületén a 0105/33 hrsz.-ú 
ingatlanon, a Borház melletti területen 1,25 ha területen 499,5 kW-os teljesítményű napelemes 
villamos kiserőmű épül, amely 1.800 darab monkristályos, egyenként 280W teljesítményű déli 
irányba fordított napelemből fog állni, 30 fokban megdöntve lesznek felszerelve az erre a célra 
kialakított, rozsdamentes acél és alumínium elemek felhasználásával épült tartószerkezetre. 
A napelem blokkok 30V egyenfeszültséget, 8A áramsűrűség mellet szolgáltatnak. A 
napelemek által a napsugárzás segítségével előállított egyenáramot 15 darab, egyenként 
33.300 W váltóárami teljesítmény leadására képes inverter alakítja át váltóárammá. Az így 
megtermelt és előállított kisfeszültségű elektromos váltóáramot az ingatlanon elhelyezett 
0,4/20 kV-os betonházas transzformátor állomás alakítja át középfeszültségre, majd innen 
kerül továbbításra a nem messze elhelyezkedő oszlopkapcsolóhoz, ahol a rendszer a 20 
kV-os hálózatra csatlakozik.
A terület tulajdonosa a város önkormányzata. A helyi szabályozási terv szerint termőföldként 
hasznosítható terület átsorolásra került, 2012-ben határozat született az ingatlan más célú 
hasznosításának engedélyezéséről.
A becsült Működési költségek: 2.500,- eFt/év
Az évi megtermelt villamos energia 611 MWh/év, ami a maximális teljesítménnyel számítva 
1220 óra csúcsidőt eredményez. A mintegy 10.000 kWh/év önfogyasztáson felül a teljes 
megtermelt energia értékesítésre kerül.
Az elmúlt 30 év átlaga alapján 2102h a napsütéses órák száma, amiből a nyári félévre 1522h jut, 
ezért a tervek szerint összesen évi kb. 620.000,- kWh fog termelni KÁT, azaz kb. 19.951.600,- Ft 
+ ÁFA, azaz bruttó 25.338.532,- Ft tudjuk majd eladni és betáplálni az EDF DÉMÁSZ Hálózati 
Elosztó elektromos hálózatába a jelenlegi KÁT átvételi áron.

A projekt tervezett indikátor mutatói:
• Az 1 tonna éves ÜHG-kibocsátás csökkentésre 
vetített elszámolható költség széndioxid egyenértékben 
kifejezve (ezerFt/tCO2eq/év): 664,33
• Megújuló energiahordozó felhasználás növekedése (GJ/év): 2201,47
• Megújuló energiahordozó felhasználás növekedése (villamosenergia-termelés)
(GWh/év): 0,61152
• Üvegház Hatású Gáz kibocsátás csökkentése (t/év): 566,7

Projekt költségvetése:
• Összköltsége: nettó 376,475 millió Ft
• Az 68,27%-os támogatás összege: nettó 257,019 millió Ft
• Az 31,73%-os önerő összege: nettó 119,456 millió Ft
• NFM Önerő támogatás: nettó 116,827 millió Ft
• BM Önerő támogatás: nettó   27,998 millió Ft

A közbeszerzés nyertes kivitelezőjével a Vállalkozási Szerződést várhatóan leghamarabb 
2015. július 15-én írtuk alá. Az elektronikus építési naplót 2015. július 17-én nyitottuk meg. Az 
építési munkálatok ezt követően kezdhető meg.  A projekt tervezett fizikai befejezése 2015. 
szeptember 30. 

Műszaki átadás-átvételt legkésőbb 2015. október 14-én meg kell kezdeni. A projekt pénzügyi 
elszámolását legkésőbb 2015. október 30-ig le kell zárni.
A használatba vételi eljárás várhatóan 2015. november hónapban fejeződhet be. 
A össz.költségvetése nettó 376,475 millió Ft, melyhez a 68,27%-os támogatás nettó 257,019 
millió Ft és a település jelentős önkormányzati forrása mellett épülhet meg.

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Strukturális és Beruházási Alap 
társfinanszírozásával valósul meg. 

Tájékoztatás
A Magyar Posta zrt. tájékoztatja T. 
Ügyfeleit, hogy a Mórahalom Posta 
2015. augusztus 19-én 8.00–18.00 

óráig tart nyitva.

á l l a t o r v o s i  ü g y e l e t i  b e o s z t á s
augusztus 8-9.

Dr. Hursán Mihály (30) 9986 139
augusztus 15-16.

Dr. Müller Károly (30) 2059 086
augusztus 20-23.

Dr. Papp Zalán (20) 9739 149
augusztus 29-30.

Dr. Szőke Csaba (30) 3245 032
szeptember 5-6.

Dr. Papp Sándor (30) 4879 805
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A BelügY- és honvédelmI mInIszter személYesen ellenŐrIzte A munkÁlAtokAt

éPül a Határzár móraHalomnál
A július 13-ai héten vette kezdetét Mórahalom külterületén annak a határzárnak az építése, melyről 
a legtöbbet hallani a hazai és nemzetközi sajtóban az utóbbi időben. A kormány döntése alapján 
épül meg a 4 méter magas, 175 km hosszú kerítés a magyar-szerb határon, mely a hazánkba érkező 
migrációs nyomást szándékozik mérsékelni. A Belügyminisztérium és a honvédelmi Minisztérium 
július 16-án tartott sajtótájékoztatót közvetlenül az épülő kerítés tövében.

Dr. Pintér Sándor belügyminiszter 
tájékoztatójában hangsúlyozta: a 
jelenleg épülő 150 méteres kerítés-
szakasz ideiglenes jellegű, célja a ki-
vitelezési technológia kiválasztása. 
A mintaszakasz megépítése során 
négyféle technológiát alkalmaznak, 
melyek közül 10 nap elteltével vá-
lasztják ki a végleges kerítéstípust. 

Ami biztos: a honvédek által jelenleg 
Mórahalmon felhúzott kerítést tesz-
telni fogják, majd ezután el fogják 
bontani. A biztonsági határzár ma-
gyar oldalon 2,5 méterre helyezke-
dik el határtól, magassága 3 méter, 
mely fölé 2 pengesort fognak húzni. 
A sajtótájékoztatón Dr. Hende Csaba 
honvédelmi miniszter a kivitelezésről 

elmondta: augusztus elsejétől mint-
egy 900 fő bevonásával 10-12 sza-
kaszon egyszerre kezdik el a beruhá-
zást, melyet november 30-ig be kell 
fejezniük – ekkorra kell elkészülnie 
a teljes magyar-szerb határszakaszt 
lezáró kerítésnek. Ez a határidő azóta 
módosult: a legfrissebb értesülések 
szerint augusztus végéig be kell fejez-

ni a határzár megépítését a honvédség 
és közfoglalkoztatottak bevonásával. 
A mintaszakaszon 25 méter hosszan 
fa-, 125 méter hosszan fém-oszlopok-
hoz rögzítik a drótkerítést, a határzár 
védelmi rendszerének támogatására 
NATO-drótot alkalmaznak.
Kovács Zoltán kormányszóvivő az új-
ságírók kérdéseire reagálva elmondta: 
a kerítés megépítése nem nyújt teljes 
megoldást, de szükséges, hogy törvé-
nyes keretek közé szorítsák az egyre 
súlyosbodó migrációt. A kormány 
célja, hogy azok, akik menekült-stá-
tuszt kérelmezhetnek, a hivatalos ha-
tárátkelőhelyeket használják, hiszen 
ez a törvényes módja a menekültké-
relmek beadásának. 
A hangsúlyozottan ideiglenes meg-
oldást európai gyakorlatok alapján 
dolgozták ki, tekintettel arra, hogy 
január elsejétől több mint 100 ezer 
illegális határátlépőt fogtak el 
Magyarország területén, akiknek 
99%-a a szóban forgó határszaka-
szon át érkezett hazánkba. Az eddi-
gi munkálatokkal kapcsolatban az 
érintett mórahalmi gazdáktól még 
nem érkezett panasz – nyilatkozta 
korábban Nógrádi Zoltán polgár-
mester.  

2015. június 30-án átadásra került 
az 55-ös számú főközlekedési út várost 
elkerülő szakasza. Ezzel párhuzamo-
san Mórahalom Város Képviselő-tes-
tülete úgy határozott, hogy szükséges-
nek tartja a városközpont közlekedési 
szabályaink újragondolását.  

A képviselő-testület döntése ér-
telmében a város központjában 
– más településekhez hasonlóan – 
szigorúbb közlekedési szabályokat 
kíván bevezetni, melyek főként a 
gépjárművek súly- és sebességkor-
látozására irányulnak.

A témával kapcsolatosan július 
16-án már tartottak egy lakossági 
fórumot, ahol ismertették a képvise-
lő-testület elképzeléseit. Ezen kívül 
az önkormányzat továbbra is várja 
javaslataikat, észrevételeiket annak 
érdekében, hogy minél nagyobb 

konszenzussal történjen a korláto-
zást jelző táblák kihelyezése. 

Véleményeiket elküldhetik az 
info@morahalom.hu e-mail címre, 
vagy az önkormányzat postacímére 
(6782 Mórahalom, Szentháromság 
tér 1.) 

Forgalomszabályozási tervek 
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az egészségügyi dolgozókat 
kÖszÖntÖtték

Minden év július elseje a magyar 
egészségügy legnagyobb ünnepe, 
Semmelweis Nap. Ezen a napon 
született Semmelweis Ignác, az 
anyák megmentője, s tiszteletére 
ilyenkor Mórahalom is megem-
lékezik egészségügyi dolgozóiról. 
Bobár Gabriella, a Móra-Vitál Kft. 
ügyvezetője hagyományt szeretne 
teremteni az ünnepből, ezért már 

második alkalommal invitáltak 
meg mindenkit egy kötetlen beszél-
getős estre, aki a városban az egész-
ségügy bármely területén dolgozik. 
Nógrádi Zoltán polgármester is kö-
szöntötte a megjelenteket, s háláját 
fejezte ki az egészségügyi dolgozók 
munkájáért, akik az olykor kilá-
tástalannak tűnő helyzetben is hi-
vatásuknak élnek. A polgármester 

ezen a napon adta át a város három 
védőnőjének azt a kitűzőt, mely a 
Hungarikummá nyilvánított 100 
éves védőnői szolgálat elismeréséül 
és emlékéül szolgál. Az est továb-
bi részében a megtelt Aranyszöm 
Rendezvényház nagytermében va-
csora és kötetlen beszélgetés várt a 
megjelentekre.

Bobár Gabriella ezzel a Röhrig Gé-
zától (a Saul fia című film főszerep-
lője) származó idézettel köszöntötte 
kollégáit:

„Egyszer apám elvitt kirándulni. 
Ötéves ha lehettem. Szólt, hogy ké-
szítsem össze a hátizsákomat, de ne 
legyen túl nehéz, mert hosszú és me-
redek lesz az út. Ügyesen, takaréko-
san pakoltam. Minek vigyem az egész 
térképet, gondoltam, az is csak nehe-
zék. Ollót ragadtam, és kivágtam az 
útvonalat, amerre a túrát terveztük. 
Másnap úgy a túra felénél kéri apám 
a térképet, mire én az imakönyvből 
elővettem az ujjnyi, kanyargó papír-
cérnát, tessék, íme a térkép. De már 
akkor is én sejtettem, hogy nem lesz ez 
így jó. A térképnek nemcsak a megte-
endő útvonalat kell ábrázolnia, hanem 
az eltévedés összes lehetőségét is, hisz 
azok viszonypontként szolgálnak a he-
lyes iránytartáshoz. Ne ijedjünk meg 
tehát, ha nem értjük az Írást egészen. 
A Szentírás nem súlyfölösleg, a Szent-
írás térkép. Nem kell benne mindenhol 
járnunk. Ám ahhoz, hogy az utat el ne 
vétsük, mindig az egészet magunkkal 
kell vinnünk.”

BIvAlYPörkölttel és JuBIleumI kennYérrel ünnePeltek

Húsz éves a varga Pékség

Működésének 20. évfordulóját ünnepelte júliusban a Móra-
halmi Varga Pékség: a vezetőség bivalypörkölttel és jubileumi 
kenyérrel várta pékség dolgozóit és partnereiket.

Mindössze 5 fővel indult 1995-ben 
a Mórahalmi Varga Pékség, mely 
mára hagyományokon alapuló, 
egészségcentrikus technológiájával a 
sütőipar meghatározó tagjává fejlő-
dött. Varga Ferenc, a pékség ügyveze-
tője elmondta: a vállalkozás kezdettől 

fogva saját filozófiával rendelkezik, 
melyből soha nem volt hajlandó en-
gedni. „Rengeteg javaslatot kaptam az 
évek során a termelés gyorsítására vo-
natkozóan, de én mindig ragaszkod-
tam a hagyományainkhoz a minőség 
megóvása érdekében” – mondta el.

A Varga Pékségben a kenyér hagyo-
mányos kovászos technológiával ké-
szül. A tradicionális technológia, mely 
a termékek különleges íz- és aroma-
világát biztosítja időigényesebb, és a 
dolgozók részéről is magas szaktudást 
igényel. „Pékségünkben kizárólag jól 
képzett szakmunkásokat alkalma-
zunk, akik az évek során átvették 
egészségmegőrző, minőségközpontú 
filozófiánkat” – mondta Varga Ferenc.

A pékség 2014-ben csatlakozott a 
Magyar Pékszövetség által alapított 
Magyar Pékség Védjegyhez és a Mó-
rahalom Város Önkormányzata által 
alapított Homokháti Portéka Véd-
jegyhez, amelynek elvárása a magyar 
minőségi alapanyagok használata és 
az általuk meghatározott technológia 
szigorú betartása.

Országszerte egyedülálló tanyasi 
rozskenyerüket a homokhátsági ta-
nyavilágban gyűjtött hagyományőr-
ző receptek alapján rekonstruálták, 
teljes kiőrlésű lisztből készült ter-
mékeik alapanyaga pedig hagyomá-

nyos vidéki kismalomból származik. 
Fogyasztása cukorbetegeknek és 
emésztési problémákkal küzdőknek 
egyaránt kiemelten ajánlott.

A Mórahalmi Varga Pékség 20. 
születésnapja alkalmából új termék-
kel kedveskedik vásárlói számára, 
melyet a szombati ünnepségen mu-
tatott be először vendégeinek. A ju-
bileumi kenyér ötvözi a magyarok 
által leginkább kedvelt fehér kenyér 
állagát a rozsliszt és teljes kiőrlésű 
búzaliszt egészségmegóvó tulajdon-
ságaival. 

A pékség vezetősége a jubileum 
alkalmából mórahalmi bivalyból 
főtt pörkölttel lepte meg dolgozóit 
és partnereit, gyermekeik szórakozá-
sáról ugrálóvár gondoskodott. „Ez a 
fél napos megállás tiszteletadás a ren-
geteg munkáért az alkalmazottaknak 
és a beszállítóknak, akik akkor dol-
goznak a legtöbbet, mikor más alszik 
vagy éppen ünnepel” – fogalmazott 
Varga Ferenc. 

(forrás: Délmagyarország)



5facebook.com/móra-net televízió

Három csillag az elixírnek
A Magyar Szállodaszövetség minősítő bizottsága elfogadta 
a mórahalmi elixír hotel 3 csillag superior kategóriába való 
besorolását.

A besorolást 3 csillag superior ka-
tegóriára kérte és kapta meg a szál-
loda úgy, hogy a minősítő bizottság 
által lefolytatott eljáráson 442 pontot 
érünk el, azaz jóval túltejesítettük a 3 
csillag supoerior ponthatárát, a 400 
pontot – mondta el az Elixír Hotel 
igazgatója, Berta Zsolt.

A superior jelző egy kategórián 
belül a kiemelkedő színvonalú szál-

lodákat jelenti, melyek már meg-
jelenésükkel is a kategória átlaga 
felett vannak. A közös helyiségek 
és szobák kialakítása, berendezése 
magasabb színvonalat tükröz, mint 
ami az adott kategóriára vonatkozik. 
Ezen kívül magas szintű szolgálta-
tásokkal biztosítva jóval magasabb 
pontszámot teljesít az elégséges pon-
tok felett.

„ÚJABB kAPut nYItottunk szerBIA és mAgYArorszÁg között”

átadták a Felújított  
rÖszke-Horgos Határátkelőt

kilenc év után újra megnyi-
tották az 5-ös út mentén 
lévő röszke-horgos határ-
átkelőhelyet a forgalom 
előtt. A felújított átkelőt hi-
vatalosan július 31-én adta 
át Szijjártó Péter külgaz-
dasági és külügyminiszter, 
illetve szerb részről ivica 
Dačić miniszterelnök-he-
lyettes. 

Ezzel együtt már hét határátkelő 
működik a magyar-szerb határsza-
kaszon. Az új határátkelő gördülé-
kenyebbé teszi az olykor nehézkes 
röszkei határátlépést, illetve komoly 
gazdasági jelentőséggel is bír.

A nyitás után pár órával már hasz-
nálható volt a röszkei határátkelő, 
melyet a hivatalos ceremónián Bor-
básné Márki Márta üdvözölt először. 
A röszkei polgármester a határ menti 
lakosság közvetlen kapcsolatteremtési 

lehetőségét emelte ki az új határátke-
lő számos pozitív hozadéka közül. A 
régi-új közúti átkelőpont tovább erő-
síti és elérhetőbbé teszi a partnerségi 
kapcsolatokat: újra összeköti a telepü-
léseket rokoni, gazdasági, turisztikai 
és oktatási szinten is – hangsúlyozta 
Borbásné Márki Márta. 

„Újabb kaput nyitunk a két ország 
között, a szó szoros értelmében és 
szimbolikusan is” – mondta Szijjár-
tó Péter külgazdasági és külügymi-
niszter. Beszélt a Magyarország és 
Szerbia közötti kapcsolat erősségéről 
is: szerinte e megvalósult határnyi-
tás is azt bizonyítja, hogy a két or-
szág között soha nem volt ilyen jó 
a viszony, mint napjainkban. A ver-
senyhátrányok leküzdése érdekében 
fontos, hogy minél több határátkelő 
nyílhasson ezen a határszakaszon, 
hiszen a szerb és a magyar fél egymás 
sikereiben érdekelt – mondta Szijjár-
tó Péter. A magyar külügyminiszter 

a migránsok áradatára célozva hoz-
zátette, hogy a magyar-szerb határ-
szakaszon ez a hetedik olyan pont, 
ahol bárki legálisan átléphet egyik 
országból a másikba. 

Ivica Dačić szerb miniszterelnök-he-
lyettes és külügyminiszter szintén szót 

ejtett a menekültekről: Szerbiának 
ugyanúgy gondot jelent a migráció, 
mint Magyarországnak, ezért is kell 
szorosan együttműködni és közösen 
megoldani ezt a problémákat. A két 
külügyminiszter egybehangzóan kije-
lentette: remélik, hamarosan Szerbia 
is tagja lesz az Európai Uniónak és 
azután már nem kell újabb határát-
kelőket nyitni.

Az Unió összes tagállamából és 
harmadik országból érkezők is 
igénybe vehetik minden nap 7 és 19 
óra között a megnyílt határátkelőt. 
A beruházás fő célja az M5-ös au-
tópályán át vezető határátkelőhely 
tehermentesítése, illetve az innen 
letiltott közlekedési formáknak 
lehetőséget biztosítani a határát-
lépésre. A gépjárművek mellett 
kerékpárral, motorkerékpárral, 
gyalog és lovas kocsival is át lehet 
menni a határon.
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A délI hAtÁrszAkAsz tItokzAtos hAdI éPÍtménYeI

bunkertúra móraHalmon

A Homokhátságon a trianoni határ-
szélen közlekedve egy-egy búzatáb-
la vagy paprikaföld kellős közepén 
bokrokkal, fákkal körbenőtt szürke, 
betonépítményeket fedezhet fel a kí-
váncsi ember. Ezek az erődítmények 
sejtelmesen idézik a múlt történetét. 
Megmozgatják az emberi fantáziát 
mindaddig, amíg keletkezésük tör-
ténetét nem kezdjük kutatni. Ugyan 
több mint 60 éve annak, hogy ezek 
a létesítmények megépültek, de ilyen 
relatíve rövid idő is elég ahhoz, hogy 
a felejtés köde szinte teljesen elfedje 
őket. Az emberkéz alkotta bunkere-
ket körbe lehetett ugyan szántani, de 
„elszántani”, megszüntetni nem. A 
vasbetonból készült, földbe mélyített, 
méteres falvastagságú objektumok el-
pusztíthatatlannak tűnnek, s úgy néz 
ki, hogy megmaradnak örök időkig. 

A Homokhátság titokzatos hadi 
építményeiről biztosan sokan hal-
lottak már: talán vannak olvasóink 
között olyanok, akik az építésüknek 
is tanúi lehettek vagy gyermekként 
ezekben a betonbunkerekben játszot-
tak. Három bunkert kutattunk fel 
Mórahalmon és történelmi hátterük-
ről kérdeztük a szakértőt, aki fiával 
együtt 10 évvel ezelőtt kutatta a Déli 
Védelmi Rendszer titkait. Mihály 
Illés idegenvezető a budapesti Had-
történeti Levéltárból szerezte pontos 
ismereteit s mi is ennek nyomdoka-
in próbálunk most képet mutatni a 
bunkerek mai állapotáról.

Jugoszlávia felszabadításában 
a szovjetek mellett kiemelkedő 
mértékben vették ki részüket a 
partizánok. 1941-től Európa leg-
egységesebb és legerősebb partizán 
mozgalma bontakozott ki Joszip 

Broz Titó vezetésével. A második 
világháború után Sztálin egyik stra-
tégiai szövetségese, a Jugoszláviát 
államelnöklő Titó („láncos kutya”) 
bejelentette országa kiválását a szov-
jet érdekszférából. A „csatlós álla-
mok” sorában ott található Magyar-
ország is. A magyar kommunista 
vezetés a kiváló tanítvánnyal, Rákosi 
Mátyással az élen potenciális esélyét 
látta Jugoszlávia felől Magyarország 
megtámadásának. Ennek megaka-
dályozására, illetve a támadás méltó 
fogadására kellett megépíteni 1951-
53 között a Déli Védelmi Rend-
szert. Rákosi Mátyás megkapta a 
parancsot és a katonai tanácsadókat, 
ellenőröket a Szovjetunióból, hogy 
építsen erődrendszert a több száz 
kilométer hosszú magyar-jugoszláv 
államhatáron. Pénzt nem kapott 
Moszkvától a vállalkozáshoz, pedig 
a Déli Védelmi Rendszer, a hadtör-
ténészek szerint erődvonallá soha-
sem fejlesztett határőrizeti öveinek 
és táborainak láncolata hétmilliárd 
forintba kerülhetett. 

Különös az idő, mivel Magyaror-
szág és Jugoszlávia nem állt hadban 
egymással. Különös a helyszín is, 
amely maga a sík Alföld. Szerény 
számítások mellett az akkori hadá-
szati technika mellett is csak ide-
ig-óráig bírta volna a déli védvonal 
feltartóztatni a délről jövő offenzívát. 
A bunkereket – a legelső tervekkel 
ellentétben – nem egy erődrendszer 
fűzi láncolatba, hanem az azóta be-
temetett futóárkok kötötték össze. 
A Honvédelmi Minisztérium VK. 
(vezérkari) Hadműveleti Csoportfő-
nökség feladata volt, hogy kidolgozza 
a hadsereg csapatainál rendszeresí-

tett fegyverek számára típuserődít-
mények és azok álcázásának tervét. 
Ezt a tervkollekciót tablóba fűzve, 
piros műbőr, kemény borítóba köt-
ve, 1953-as évszámmal feltüntetve, 
összegyűjtve lehet tanulmányozni a 
budapesti Hadtörténeti Levéltárban. 

Az objektumok vasbetonból ké-
szültek, földbe mélyített, méteres 
falvastagságú erődítmények voltak. 
A déli véderőrendszeren nemcsak 
üzenettovábbító kapcsolatban, ha-
nem tűz-összeköttetésben is álltak. 
A vezetők úgy gondolták, hogy vész 
esetén egyik bunker a másikat fedez-
ni tudja. A bunkerek között az igazi 
kapcsolatot a futóárkok kialakítása 
jelentette. Ezáltal a katonák feltűnés 
nélkül és biztonságosan közleked-
hettek, és az utánpótlást biztosíthat-
ták volna. A futóárok falait ki kel-
lett bélelni vályoggal, náddal vagy 
rőzsével, mivel az alföldi homokos 

területeken a futóárok pályákat a 
szél könnyedén betemethette vol-
na. Mindezeket azóta elhordták, s 
ennek is köszönhető, hogy ma már 
alig fellelhetők ezek a nyomvonalak. 
Az ellenség megtévesztése, az objek-
tumok álcázása a hadászat szerves 
részét képezte.

Barangolásunk során három erő-
dítményt fedeztünk fel Mórahalom 
tanyavilágában, nem is olyan távol a 
belterülettől. Az egyik szántóföldön, 
egy öntözőgödör közvetlen szom-
szédságában rejlik a IV. kerületben. 
Könnyen megközelíthető helyen van, 
de belsejébe nem tudtunk bejutni, ál-
lapota már kevésbé tükrözi az erede-
tit. Az egykori Móra-domb környé-
kén, a mára turisztikai célponttá vált 
Szent János térség és a Sportkomp-
lexum mögött két nagyon izgalmas 
kialakítású bunkerre bukkantunk. 
Az egymáshoz közel eső objektumok 
mindegyikébe bejutottunk, s a föld 
alól leshettünk ki a szellőzőkön vagy 
a lőnyílásokon. A bunkerek egyike 
valaha sérültek ápolására épült, pár 
évtizeddel ezelőtt még emeletes vas-
ágyak is voltak benne. 

De mi a funkciójuk ma ezeknek 
az elhagyatott bunkereknek? Nagy-
részt elhanyagolt állapotban vannak, 
azonban szerkezetük annyira masz-
szívnak tűnik, hogy talán évszázadok 
múlva is ugyanolyan robusztusan 
fognak állni a déli határszakasz men-
tén, mint napjainkban. Mórahalom 
távlati tervei között szerepel, hogy 
visszahozza a Móra-domb környékét 
a város vérkeringésébe, s idegenfor-
galmi céllal kívánja hasznosítani a 
területet. Ebben kapnak szerepet a 
múlt titokzatos hadiépítményei is. 
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madárkerti kirándulás

Ebben az évben is ellátogattunk a 
Zákányszéki Madárkertbe. A Ho-
mokháti Szociális Központ Mórahal-

mi Tagintézménye és a Tanyai Idősek 
Klubja szervezésében valósult meg 
a kirándulás. Visszatérő vendégek 

vagyunk a Madárkertben, hiszen 
évente megnézzük ezt a csodálatos 
kis mini parkot, ám a változás, a fej-
lődés mégis bámulatba ejtő. 

Tisztelettel és csodálattal hallgat-
tuk a fiatal tulajdonosok szaktudá-
sát, miközben végigkísértek minket 
a megszámlálhatatlan sokfajta papa-
gáj, fácán, páva, galamb és ki tudja, 
még hányféle, szemet kápráztató ma-
dárfaj között. Persze mi a laikusok 
naivitásával nézegettük a szivárvány 
ezer színében pompázó, és hangos 
rikácsolással üdvözlő „Lórikat”, de 
azért a türelmes gazda elmondta, 
sok év rengeteg áldozatos munkája 
rejlik ebben az állandóan bővülő ál-
lományban. 

Különösen tetszettek az arany- és 

ezüstfácánok. Próbáltuk megszá-
molni, hányféle színt látunk rajtuk, 
de nem nagyon sikerült. Büszkén 
elmondhatom viszont, hogy a páva 
csak a mi kedvünkért, csak egyszeri 
alkalommal kinyitotta nekünk me-
seszép farktollazatát, úgy illegette 
magát büszkén, fenségesen.

Sok-sok oldal is kevés lenne ahhoz, 
hogy teljességgel leírjam az ott lá-
tott élményeinket, ezért csak annyit 
mondok: szívből gratulálunk nektek, 
kedves Rácz család, akik oly sokat, és 
oly fáradhatatlanul küzdötök azért, 
hogy ez a páratlan madárállomány 
még sokáig a Dél-Alföld büszkesége 
lehessen! 

Horváthné Dékány Erika
Mórahalom Tagintézmény 

két keréken 
a biztos kezdet gyerekHáz

A Biztos Kezdet Napsugár Gye-
rekház július 15-én kerékpáros 
kirándulást szervezett a közeli 
Banditanyára. A programra jelent-
kező családok a reggeli gyülekező 
után a gyerekház udvarából indul-
tak a kerékpáros túrára. A hely-
színre érkezve Gyurákovicsné Szőke 

Mária tulajdonos vezette körbe kis 
csapatunkat és mutatta be a tanyai 
életforma fontos helyszíneit és is-
mertetett meg bennünket a kecs-
kesajt-készítés technológiájával. A 
gyerekeket eközben állatsimogató 
várta, kiskecskéket, nyulakat si-
mogathattak, majd a játszóteret 

vehették birtokba. A tanya gazd-
asszonya helyben készült kemény 
sajtokat és 6 féle ízesítésű friss sajtot 
kóstoltatott az érdeklődőkkel. Az 
idő gyorsan elrepült, a délhez köze-
ledve megköszöntük a vendéglátást 
és fáradt csapatunk élményekkel 
gazdagodva hazafelé vette az irányt.

Homok
Rózsa Sándort még láp bújtatta itt
Belakta a vizek zsombékjait
Másfélszáz év, és homok lett az úr
Mórahalom lassan homokba fúl…

Eső, ha hullik, csak kedvetlenül
Minek oda víz, hol homok hevül
Isten se győzné, annyit nyelne el…
S a föld száraz torokkal nyeldekel

A kutak köhögve száradnak ki
Ha sárt köpnek, már az is valami
Hát miért nem segít a vén Tisza
Alig van pár kőhajtásnyira

Nem létezik, hogy áradásakor
Ne adna vizet, mint valamikor
Tárolni kéne a felesleget
Csak mozdulni kéne, amíg lehet

De nem egy szál ásó a megoldás
Mérnöki mű kell, és összefogás
Nem csak itt szenved víz nélkül a táj
Ideje Ország, hogy sarkadra állj

Amíg még folyóink vizet adnak
Szabj irányt a fölös áradatnak
Lassan a víz lesz egy szem vagyonunk
Lassan…dehogy…vesztünkbe rohanunk

Kiver a „hőség”, ha rágondolok
Itt állunk víz nélkül, s körül homok
Kárpát-medencénk, a gyönyörű kert
Homokba fulladva kipusztul, mert…

…nem tettünk semmit…

Postscriptum:
Ha Petőfi még élne
Biztosan szebb verset írna
De a lényeggel egyetértene
Velünk együtt sírna.

Riszli
WWW.fACeBook.Com/nogrAdIzoltAnmorAhAlom
Politikus MáskéPPeN. GoNdolAtok csAládról, MuNkáról, HitvAllásról.
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8 www.morahalom.hu

A hiteles tájékoztatásért!

A MórA-net televízió friss 
videókkAl, fotókkAl,  
A város és A térség híreivel 
Már A fAcebook-on is! 
legyen Az isMerősünk!

szakmaiság és elkÖtelezettség

Ebben a hónapban a szakmaiság-
ról, az intézményünkben dolgozó 
óvodapedagógusok elhivatottságá-
ról, innovációkra való képességéről, 
nyitottságáról szeretnék néhány 
mondatban beszámolni. Egyáltalán 
nem akarom magyarázni a bizonyít-
ványunkat, mert arra nincs szüksé-
günk. Bizonyítja ezt a szülők elisme-
rése az óvodában folyó munkáról, 
ami számunkra nagyon fontos, de a 
legfontosabb az, hogy a hozzánk járó 
229 gyermek derűs, nyugodt légkör-
ben tölthesse mindennapjait és ebben 
a légkörben játékosan fejlődhessen, 
iskolára való felkészültté válhasson.

Hogy háttérmunkában mit teszünk 
ennek érdekében mi, óvodapedagó-
gusok?

- Folyamatosan fejlesztjük szakmai 
tudásunkat, nyitottak vagyunk az új 
pedagógiai, módszertani ismeretek 
befogadására. Csak az elmúlt neve-
lési évben minden kolléga 180 órás 
képzésen vett részt (plusz az azt meg-
előző évek képzésein is), melyeken a 
megszerzett ismereteinket be tudtuk 
és tudjuk építeni mindennapi peda-
gógiai munkánkba, amivel a gyerme-
kek fejlődését szolgáljuk.

-Nyitottak vagyunk az új módsze-
rek befogadására, melyet bizonyít 
a néhány évvel ezelőtt bevezetésre 
kerülő kompetencia alapú óvodai 
nevelés is.

-Kiemelt figyelmet fordítunk a hát-
rányos helyzetű gyermekekre, azok 
családjaira, a Biztos Kezdet Óvodai 
Programot beépítettük helyi Pedagó-
giai Programunkba. Minden kisgyer-
mek számára biztosítjuk a kirándu-

lásokon, bábszínházi előadásokon és 
egyéb gyermekrendezvényeken való 
részvételt akkor is, ha nehezebb anya-
gi körülmények között élő családok-
ból érkeztek hozzánk.

-Fontosnak tarjuk a környezet meg-
ismerésére, szeretetére, megóvására 
való nevelést.  Óvodánk az idén im-
már második alkalommal is elnyer-
te a Zöld óvoda címet. Szelektíven 
gyűjtjük a hulladékot, papír- és PET 
palack-gyűjtést szervezünk. Szűkebb 
és tágabb környezetük megismerése 
céljából kirándulásokra visszük őket, 
kerékpártúrákon vehetnek részt. 

-A tehetséggondozás fontos szá-
munkra. Helyi és Kistérségi vers-és 
mesemondó, valamint rajzversenyek 
szervezésével adunk lehetőséget a kis 
tehetségek kibontakozásának.

-Az egészséges életmódra nevelés is 
egyik kiemelt feladata óvodánknak. 
Kihasználva a helyi adottságokat, 
nagycsoportban már rendszeresen 
látogatjuk a városi gyógyfürdőt, 
valamint a szülőknek köszönhetően 
vitaminnapokat is tudunk tartani. 
A Teddy Maci Kórház program 
szervezésével játékos keretek között 
igyekszünk megismertetni a gyógyító 
tevékenységet a gyermekekkel. Or-
vostanhallgatók segítségével játsz-
hatnak el egy orvosi rendelést, ahol 
a gyerekek plüssjátékaikat meggyó-
gyítva önmaguk győződhetnek meg 
arról, hogy ami az orvosnál törté-
nik korántsem olyan rémisztő, mint 
amekkora félelem övezi.

-A társintézményekkel és a város 
más intézményeivel, szervezeteivel 
való kapcsolatok ápolása nagyon 

fontos, úgy a gyermekek szempont-
jából, mint a kapcsolódó intézmé-
nyek szempontjából is. Különböző 
rendezvényeken veszünk részt, ame-
lyeken szívesen várják és fogadják az 
óvodások jelenlétét, köszöntését.

-Amire még büszkék vagyunk: 
két gyakornok óvodapedagógusunk 
az Oktatási Hivatal által szervezett 
minősítő vizsga után Pedagógus I. 
fokozatba lépett, szintén két óvo-
dapedagógusunk Mesterpedagógus 
fokozatot kapott és szaktanácsadó-
ként is végzik munkájukat. Kettő 
óvodapedagógusunk feltöltötte 

portfólióját és várja, hogy a minősítő 
vizsga után Pedagógus II. fokozatba 
léphessen, Egy óvodapedagógusunk 
mentorképzésen vesz részt. Az intéz-
mény igénybe vette a szaktanácsadói 
szolgáltatást, mely során tanácsadók 
segítik munkánkat, valamint felké-
szítenek bennünket az intézményi 
önértékelésre. A törvényekben és a 
minősítési eljárásban való jártasság 
elsajátítására három óvodapedagógu-
sunk jelentkezett a témával kapcsola-
tos képzésre, amely május 14-től veszi 
kezdetét és vizsgával zárul.

Sorolhatnék még sok-sok dolgot, de 
a fentiek alapján is úgy gondolom, 
hogy az óvoda munkája megfelel a 
mai óvodapedagógia feltételeinek, 
elvárásainak. Az intézményünkről 
és pedagógusainkról szóló média- és 
egyéb megnyilvánulásokat alaptalan-
nak, munkánkat egyáltalán nem is-
merő emberek véleményének tartom.

A továbbiakban is töretlenül, a 
gyermekek fejlődését, játékokkal 
átszőtt felhőtlen mindennapjaikat 
előtérbe helyezve kívánjuk folytatni 
hivatásunkat.

Módra Istvánné
óvodapedagógus

családi naP a naPsugár 
Fejlesztő Házban

Július 24-én családi napot tar-
tottunk, ahol az intézménybe járó 
gyermekek és fiatal felnőttek, va-
lamint családtagjaik vettek részt. 
A családi napot Jakabos Boglárka 
pszichológus „a közösség építő 
ereje” című interaktív előadásával 
nyitotta meg. A színes programok 
között lovas kocsikázás, csillámte-
toválás, képkeretkészítés és számos 
kreatív tevékenység is helyet kapott. 
Közös ebéden vettünk részt, amely 

remek színtér volt, hogy a szülők és 
szakemberek megismerjék egymást 
és tapasztalataikat megoszthassák 
egymással. A szülők felajánlásokkal 
(zöldséggel, gyümölccsel, szörpök-
kel) járultak hozzá, hogy ez a remek 
nap megvalósulhasson. Mindenki 
nagyszerűen érezte magát, jövőre 
szeretnénk ismét megszervezni egy 
családi napot ugyanígy, ugyanitt.

Zádori Hüse Andrea
intézményvezető
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HÁzaSSÁgKÖTÉS
• Menyhárt Levente Lajos és Veisbart Hargitta
• Kovács Bertalan és Magon Anikó
• Neszvecskó Zoltán és komáromi Andrea
• Kürti Levente László és Bocsik Alexandra
házasságot kötöttek
Sok boldogságot!

ElHunyTaK
• Börcsök Ferenc, 77 éves (Szegedi út 1.)
• Börcsök Andrásné Bogár Mária, 73 éves (III. ker. 19.)
• vas Gáspár, 69 éves (röszkei út 44.)
• Csiszár Istvánné Bozóki Piroska, 92 éves (Füzes u. 14.)
• tóth Gézáné Márki etelka, 95 éves (szegedi út 20.)
• ótott kovács Piroska, 90 éves (szegedi út 1.)
• Major Józsefné csányi Mária, 82 éves (vii. ker. 24.)
• Pakai Mihályné Szél Piroska, 94 éves (II. ker. 47.)
• Győri Béláné Márki etelka, 74 éves (szeged, Bokor u. 9.)
• Gárdián sándor, 52 éves (domb u. 14.)
• szélpál Józsefné vass Mária, 90 éves (szegedi út 1.)
• Zentai Gyula, 86 éves (remény u. 3.)
Nyugodjanak békében!

SzülETÉSi KRóniKa
• Samu Zitának és Sztoika Lajosnak Hajni
• Berkó Mónikának és dankó Jánosnak Máté János
• Gyulai Henriettának és dudás endrének Amanda 
• Jovánovics Mónikának és Godó tibornak Flórián
• Makra Dórának és Király Istvánnak Boglárka,
• Farkas Mariannának és Sprokk Zsoltnak Borbála
• Szűcs Dominikának és Horváth Csabának Áron Bence
nevű gyermeke született

Jó egészséget!

KöszöntjüK az újszülött  
mórahalmi babáKat!

Dankó Máté János Dudás Amanda

Lapunkban rendszeresen szeretnénk köszönteni városunk újszülött lakosait. 
Ehhez kérjük a szülőket, hogy küldjenek fényképet gyermekeikről  

a media@morahalom.hu címre!

elHunyt zentai gyula
Mély fájdalommal tudatjuk a volt tanítványokkal, szülőkkel, kollégákkal, 
hogy Zentai Gyula, a Móra Ferenc Általános Iskola, Szakképző Iskola és 
Kollégium nyugdíjas pedagógusa életének 86. évében elhunyt.
Megbecsüléssel és tisztelettel emlékeznek rá egykori diákjai, tanárkollégái, 
munkatársai és a város közössége.

a móra Ferenc általános 
iskola nyári inFormációi

Nyári ügyelet a titkárságon:
- minden szerdán 8:00 és 13:00 óra között (augusztus 12; 19.)

Javító vizsga:
- augusztus 26., szerda 9:00 órától (az érintett tanulók szüleit 

értesítettük)
Tankönyvosztás: (tervezett időpontja)

- augusztus 28., péntek délután
- augusztus 29., szombat délelőtt

Tanévnyitó:
- szeptember 1., kedd 8:00 óra

szikai Hírek
A Szent imre katolikus általános iskola tanévnyitó 

szentmiséjét augusztus 30-án, vasárnap 18.00 órakor 
tartjuk a Szent László király templomban. első osztályosok 

számára ez egyúttal táskaszentelő mise is – kérjük, üres 
iskolatáskával jöjjenek a gyerekek. Megjelenés ünnepi 

(fekete-fehér) öltözetben.

Tankönyvosztás (a Fészek épületében): augusztus 27. 
(csütörtök) 8.00–12.00 és 14.00–18.00, illetve augusztus 28. 

(péntek) 14.00–18.00

HomokHáti búcsú: Hittel az Összetartozás ÖrÖméért!

augusztus 19.
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tŰzoltógYAkorlAt A vÁsÁrtéren

jól vizsgázott  
a móraHalmi Öte

hatalmas füst csap ki a mórahalmi vásártéri irodából, bent 
maradt személyekről nem tudni – hallatszott a riasztás a Mó-
rahalmi Önkéntes Tűzoltó egyesület rádióján. 

Az eset szerencsére csak gyakorlat volt, 
de a feladatot teljes erőbedobással oldot-
ták meg az önkéntes tűzoltók. Emellett 
még két szituációban kellett bizonyí-
taniuk: kültéri tűzoltás és egy bedőlt 
fa kivágása volt a feladat. A gyakorlat 
elvégzésének célja, hogy a városban 
működő tűzoltó egyesület önállóan is 
intézkedhessen a mórahalmi káresemé-
nyeknél. Ez nagy előrelépés és egyben 
felelősség is a csapatnak – mondta a 
parancsnok, Németh Attila. A megyei 

Katasztrófavédelmi Igazgatóság kép-
viselője hozzátette: nagyon sokat kö-
szönhetnek az önkéntes tűzoltóknak, 
hiszen ha kell, 10 perc alatt a helyszínre 
érnek, és sok esetben már megoldják 
a problémát, mire a szegedi egység 
kiér Mórahalomra. Mindez a lakosság 
számára is megnyugtató, akik számos 
kárhelyzetben számíthatnak a szakszerű 
és legfőképpen gyors segítségnyújtásra: 
mint ahogyan a közelmúltban történt 
éjjeli viharkárok kapcsán is.

angol nyelvi tábor 
a nagyszéksósi kulcsosHáznál
Július utolsó napjaiban általános iskolásoknak rendeztek angol nyelvi 
tábort a Nagyszéksósi Kulcsosháznál. 

A programok reggeltől délutánig tartottak, melyet Masáné Godó Judit 
tanárnő és Engi Magdolna vezettek. A délelőtti órákban a diákok játékos 
nyelvi feladatokkal fejleszthették nyelvtudásukat, majd a programokat 
szakvezetéses túrákkal színesítették meg, melyben megismerkedhettek 
a környezet élővilágával. A délután folyamán a kézműves foglalkozások 
és a játékok kerültek a középpontba.

Az izgalmas feladatok után jólesett a pihenés, melynek keretében 
vetítéssel szórakoztatták a fiatalokat. A tábor jó hangulatban zajlott, a 
végén pedig élményekkel gazdagon tértek haza a diákok.csillagok útján – Harmadszor

A Móra-Tourist Nonprofit Kft. ebben az évben harmadik alkalommal 
rendezte meg nagysikerű csillagászati túráját, a bivalyok szomszédságában, 
Nagyszéksóson. A helyszínre szervezett lovaskocsival vagy egyénileg is ki 
lehetett látogatni.

Az érdeklődőket a Magyar Csillagászati Egyesület Szegedi Helyi Cso-
portja képviseletében Dr. Asztalos Tibor fogadta. Színvonalas bevezetés 
után a csillagász egyesület távcsövével különböző csillagokat lehetett 
megtekinteni, amelyekről információt hallhattunk. A programon nemcsak 
helyi lakosok, de más országokból érkező, itt üdülő vendégek is részt vettek. 

112 a Hívószám!
Ismételten tájékoztatjuk a tisztelt la-
kosságot, hogy a CSMRFK Szegedi 
Kapitányság Mórahalmi Rendőrőrse 
a 06 (62) 581 040-es telefonszámon 
csak hivatali munkaidőben, hétköz-
napokon 8.00–16.00 óráig érhető el.

Amennyiben bűncselekmény, sza-
bálysértés áldozatává vállnak, vagy 
bűncselekményre, szabálysértésre 
utaló magatartást, körülményeket 
tapasztalnak, illetve illegális mig-
rációval kapcsolatban kívánnak be-
jelentést tenni, akkor kérem, hogy 
haladéktalanul hívják az ingyenesen 
hívható 112-es központi segélyhívó-
számot. A segélyhívószám tárcsázá-
sát követően az illetékes szolgálatot 

ellátó kolléga a helyszínre irányítja 
a térségben legközelebb tartózkodó 
rendőrjárőrt, aki a szükséges intéz-
kedést végrehajtja. 

Sürgős esetekben a rendőrség vo-
nalas telefonszámainak tárcsázásával 
időt veszíthetnek, így kérjük Önöket, 
hogy a 112-es segélyhívószámot hasz-
nálják segítségkérésre!

Dr. Pőcze Tünde r. őrnagy

Szerkesztő:  
Márton Gábor, Veszelka Krisztina

media@morahalom.hu 
Szerkesztőség, kiadó: 

Móranet Nonprofit Közhasznú Kft. 
6782 Mórahalom, Röszkei út 1. 
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kóstolja meg
 a rózsa-rétest!

 A Rózsa Rétes számos elismerésben 
részesült már, ami nagyrészt annak is 
köszönhető, hogy mind a mai napig 
tartósítószer-mentes alapanyagokból, 
hagyományosan készítik el a rétest. 

Mórahalom központjában, a Zá-
kányszéki út 5. szám alatt található, 
ahol a Klebelsberg Kunó munkásságát 
a kor szellemében bemutató látogató-
barát Tájházhoz kapcsolódva a meglé-
vő melléképület felújításával Klebels-
berg-kori Magyarország gasztronómiai 
különlegességét idézve réteskészítő 
műhelyt, valamint az épületegyüttes 
mögött egy szabadtéri kiállító- és fo-
gyasztóteret alakítottak ki.

A hagyományos ízek mellett 
különleges rétesek is kaphatók a 
Rétesházban! Tökös, káposztás, sós 
túrós, barackos-túrós és meggyes-tú-
rós rétes (valamint sajtos és szezám-
magos sós stangli).

Cím: 6782 Mórahalom, Zákány-
széki út 5.

A Rétesház hivatalos weboldala: 
www.reteshaz.morahalom.hu

lezárta Pályázatát  
a móra-vitál kFt.  

2014. március15–2015. június 
13-ig terjedő időszakban a Móra-
Vitál Térségi Egészségmegőrző 
és Szociális Nonprofit Közhasz-
nú Kft. sikeresen megvalósította a 
TÁMOP-1.4.1-12/1-2013-0437 azo-
nosító számú „Foglalkoztatás támo-
gatása a MÓRA-VITÁL Nonprofit 
Kiemelkedően Közhasznú Kft.-nél, 

a foglalkoztatási kapacitásának erő-
sítésével” projekt című pályázatot.

A pályázat intenzitása 100%-os 
volt és az igényelt támogatás összege 
8.135.0004,- Ft.

A pályázat 3 fő pályakezdő, regiszt-
rált munkanélküli gyógymasszőr 
foglalkoztatását tette lehetővé, illet-
ve beszerzésre került 2 db masszázs-

ágy a pályázat keretében. A szakmai 
megvalósítás felügyelőjeként a Kft. 
mentort alkalmazott, aki a társaság 
már meglévő alkalmazottja volt. A 
mentor segítette a gyógymasszőrök 
beilleszkedését, a felmerülő problé-
mákat kezelte és 3 havonta szakmai 
értékelést készített.

Bobár Gabriella, Kopasz Mónika

ii. dél-alFÖldi 
rotary 
jótékonysági 
FutónaP 
Októberben második alkalommal 
szervezi meg jótékonysági futónapját 
a Rotary Club Mórahalom. Ezúttal 
egy mórahalmi származású moz-
gássérült fiúnak, Tanács Miklósnak 
segítenek. 

A rászorulók irányába nyújtott 
segítség lehetőségének anyagi meg-
teremtése, valamint futás, mint sza-
badidős tevékenység és az egészséges 
életmód népszerűsítése a rendezvény 
célja. A sport és jótékonyság össze-
fonódásával egy olyan egészségköz-
pontú hagyomány második állomá-
sához érkezett a rendezvény, amely a 
Dél-Alföldön kerül megrendezésre, 
és remélhetőleg az évek során egyre 
több futótársunk naptárában előkelő 
helyet foglalhat el. 

A verseny időpontja: 2015. október 
3. (szombat)

A verseny helye: Mórahalom
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hiT-ÉLeT

mária-szobrok Hordozói 
találkoztak vaskúton

hatodik alkalommal rendezték meg a Mária-szobrok hordozóinak 
hagyományos találkozóját a 3350 lelket számláló észak-bácskai 
Vaskúton, a Vaskúti Vendégváró Vigasságok keretében július 
5-én. A találkozón először vettek részt Mórahalom képviseletében 
is Máriás-lányok a Szent László király templom szobrával.

A szoborhordozókat a vaskúti 
Szentháromság-templomban és a 
mellette lévő téren várták. A vajda-
sági Szenttamás mellett Bácsbokod, 

Bátmonostor, Dunafalva, Dusnok, 
Fajsz, Mórahalom, Nagybaracska, 
Nemesnádudvar, Szeremle és Vas-
kút lányai, asszonyai különböző 

nemzetiségek népviseletébe öltözve 
hozták el templomaik szalagokkal 
és virágokkal feldíszített hordozható 
Mária-szobrait a hagyománnyá vált 
vaskúti találkozóra.

Az ünnepi szentmisét Bábel Balázs 
kalocsa-kecskeméti érsek és Szűcs Ti-
bor ezüstmisés plébános mutatták be.

A 25 éve felszentelt Szűcs Tibor 
odaadó szolgálatát Vaskút község 
hívei nevében Alszegi Zoltán polgár-
mester köszönte meg. Szűcs Tibor 
választott jelmondata szellemében 
– „Menjetek el az egész világra, és 
hirdessétek az evangéliumot minden 
teremtménynek” (Mk 16,15) – szol-
gálja szülőfaluja, Bácsszentgyörgy, 
valamint Gara és Vaskút katolikus 
közösségét – hangzott el a köszön-
tőben.

Bábel Balázs érsek prédikációjában 
hangsúlyozta a manapság különösen 
fontos társadalmi értékeket: az erköl-
csiséget és az emberi élet tiszteletét. A 

hit Istentől származik, és erőt ad a min-
dennapi megpróbáltatások, keresztek 
elviselésére. De a hitért tenni, imád-
kozni kell – hangsúlyozta a főpásztor. 
– Szűz Mária a hit tanúja, erénye az 
alázatosság, hite például szolgálhat 
nekünk, a neki szentelt kegyhelyek 
pedig testi és lelki gyógyulást hozhat-
nak nekünk, ahogy ez számos esetben 
meg is történt. Hitünk megerősítése, 
őseinktől átvett egyházi hagyománya-
ink ápolása, továbbadása vezet el az 
üdvösséghez. Vallásunk identitásunk, 
múltunk, jelenünk és jövőnk része – 
hívta fel a figyelmet az Bábel Balázs.

Az ünnepi szentmisét követő körme-
net a vaskúti Kraul Antal Fúvószenekar 
kíséretében a templomteret megkerül-
ve tért vissza a templomba áldásra.

A találkozót Knipf Jánosné Erzsébet 
szervezte. A következő, hetedik talál-
kozót 2016 júliusának első vasárnap-
jára tervezik.

Magyar Kurír 

bibliakÖr móraHalmon
Foglalkozásomból következően min-
dig érdekeltek az emberek. Amíg szak-
mámban dolgoztam, természetesen a 
gyerekek korosztálya érdekelt legjob-
ban, de immár húsz éve nyugdíjban: 
volt és van alkalmam a felnőtt és az 
idősebb emberekkel való kapcsolatte-
remtésre is. Érdekelnek az emberek, a 
„jó embereket” kutatja a figyelmem 
mindenhol. Szeretek különböző, érté-
keket hordozó újságokat is böngészni 
a szépirodalom olvasása mellet, és a 
tv-ben is az értékes műsorokat nézem 
meg, úgy szoktam mondani, nincs 
időm a butaságokra. Mindezekben 
pedig azt kutatja az értelmem, hogyan 
is állunk mi, emberek a fejlődésben, 
növekedünk-e vagy inkább visszafej-
lődünk emberségünkben. 

Nagy öröm számomra hírt szerezni 
egy-egy jó ügyről. Például egy-egy 
csapat fiatalról, akik erkölcsi normá-
ikban példaképe lehetnek a szülői, 
nagyszülői korosztálynak is, akik időt 
szánnak értelmük és lelkük épülésére, 
és ezt vidáman, lelkesen teszik, nem 
rágódnak a nehézségeken, bajokon. 
Csodálni tudom őket! Mert vannak 
ám ilyenek, mégpedig sokan, hála Is-
tennek! Az idősek közt is vannak olya-
nok, akik felejtve saját életük ezernyi 

baját, mások életét igyekeznek szeb-
bé, könnyebbé tenni, vagy tudásukat 
gyarapítják öreg fejjel is. Nagy dolgok 
ezek a mai, válságokkal terhelt világ-
ban! Hogy milyen válságokra gondo-
lok? Szeretnék idézni Böjte Csaba A 
mindennapi kenyérnél is fontosabb a 
Remény című szép könyvéből: „Lát-
juk, hogy mértéktelen habzsolásunk, 
önkontrollunk hiánya, a rongyrázás, 
a fölvágás hova vezeti az emberiséget. 
Ma már nemcsak energiaválság van, 
hanem életválság is. Az emberek el-
pusztítják, felfalják, elhasználják gyer-
mekeink jövőjét.” Súlyos-szép aggódó 
szavak! Ezek is arra ösztönöznek, hogy 
„növekedésünket” figyelem tárgyává 
tenni igyekezzem. 

Néhány éve egy beszélgetés folyamán 
tudtam meg, hogy Mórahalmon, a plé-
bánián bibliakör működik. Mindjárt 
tudtam, hogy ott a helyem, nagyon 
érdekelt, hogy kik azok az emberek vá-
rosunkban, akiket épp ez a tudnivaló 
vonz, akik erre a tudományra időt szán-
nak. Amikor én bekapcsolódtam a kör 
tevékenységébe, kialakult hagyomá-
nyok fogadtak: a vezetők nem csak az 
Evangélium ismeretét szorgalmazták, 
de a közösség építésével is foglalkoztak. 
Ha nagyon egyszerűen akarnék fogal-

mazni, azt mondanám, hogy nagyon 
érdekes volt. De ennél sokkal több 
történt, élmény volt megfigyelni szá-
momra ismert és ismeretlen emberek 
együttműködését, kapcsolattartásuk 
finomságait, tudásuk megnyilatkozá-
sát, emberi értékeik sokféle megnyil-
vánulását. Lassan „hallgatóból” taggá 
váltam magam is. Furcsa volt megta-
pasztalni, milyen ágrólszakadt szegény 
a tudásom ebben a témában, és csak 
kétségeim vannak. Lassan-lassan kezd-
tem tájékozódni az új tudományban, 
és sok új dologra rányílt a szemem, 
amikről régebben úgy gondoltam, 
hogy része a személyiségemnek. De az 
igazság az, hogy mindent gyakorolni 
kell, és nagyon-nagyon szükség van a 
mások véleményének megszerzésére, 
a vélemények ütköztetésére, és tudni 
kell azt is, hogy a hasonló műveltségű 
emberek gondolatai is gyarapítanak 
bennünket. Tehát beszélgetnünk kell 
a dolgokról! Ez nagy tapasztalat volt 
számomra, pedig több évtizedes okta-
tási tapasztalat áll mögöttem. Ugyan-
akkor nagy vonzerőt jelent az össze-
jöveteleken a spontán megnyilatkozás 
lehetősége, és az esetenként kirobbanó 
viták őszintesége, és kulturáltsága, ami 
csak elmélyíti a „bibliások” barátságát. 

Természetesen esendő emberek lévén, 
hibákat is szoktunk elkövetni. Pedig 
az Evangélium legfontosabb tanítását, 
a krisztusi szeretetet gyakran vonjuk 
le tanulságként mint keresztényi mi-
voltunk vonását. Például Pál apostol 
gyönyörű tanítását nagyon nagyra 
értékelik. De helye valamennyiünk 
tudatában és lelkében lenne, nem-
csak a bibliában, gyönyörű archaikus 
szövegben leírva. Ez a gondolat visz 
vissza engem ahhoz a kérdéshez, hogy 
mennyire növekszünk mi, emberek az 
emberségünkben, vagyis a krisztusi 
szeretetben. Szent Pál tanítása a szere-
tetről elég lenne az emberiség minden 
válságának megoldására. Kétezer éve 
áll az mindannyiunk – kisebb és na-
gyobb közösségek – rendelkezésére, de 
bizony látnunk kell, hogy nem halad-
tunk lényegesen előbbre, visszaesők va-
gyunk a hibák, bűnök elkövetésében. 

Ezért is nagyon biztató dolog a mó-
rahalmi bibliakör megtapasztalható 
és látható törekvése, hogy a szeretet a 
kis csapat kincse legyen. Ez a törek-
vés buzdít bennünket kéthetenként 
bibliakörbe járni, mert bízunk abban 
hogy szorgalmunk szép fája meghozza 
a gyümölcsét is. 

Masa Gézáné 
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Fejlesztések a helyi LEADER közösség támogatásával
A 2007-13-as programozási ciklus vidéki térségekben megvalósuló 
fejlesztései az Új Magyarország Vidékfejlesztési Program keretében 
jöhettek létre. A program részeként a helyi elképzelések megvalósulását 
LEADER akciócsoportok segítették. Cikkünk a Homokhátság Vidék-
fejlesztési Egyesület LEADER helyi akciócsoport fejlesztési forrásaiból 
megvalósult mórahalmi fejlesztéseket bemutató sorozat második része.

Mórahalmi tájjellegű magánszálláshely kialakítására nyert el támogatást 
a turisztikai tevékenységek ösztönzése jogcímben Horváth Ágnes. A 
fejlesztés eredményeként Horváth tanya apartmanház néven egy új, 
4 napraforgós minősítésű, 10 férőhelyes magánszálláshely jött létre 
Mórahalom külterületén. Az idilli természeti környezetben, fürdőzés-
re is alkalmas horgásztó mellett kialakított szálláshelyen öt apartman 
várja a pihenni vágyókat. Az apartmanok közül egyet úgy alakítottak 
ki, hogy a fogyatékkal élők is teljes körűen használhassák. A szálláshely 
a vendégeknek az étkeztetés mellett, szabadidős, sport és rekreációs 
szolgáltatások széles tárházát nyújtja. A szabadidős tevékeny eltölté-
séhez a gasztrokalandok kedvelőinek kerti sütögető és pihenőhely áll 
rendelkezésére, míg a kisebbeket csúszda, homokozó, hinták várják. A 
helyi természeti értékek megismeréséhez és népszerűsítéséhez a szál-
lásadó vezetett túrázási lehetőség biztosításával járul hozzá. A kézműves 
foglalkozások iránt érdeklődők pedig megtanulhatják a fafaragás és a 
fazekasság alapjait. 

A Homokhát Eurointegráció Nonprofit Kft. LEADER jogcímben „Vállal-
kozóvá válást elősegítő képzés szervezése a Homokhátságon” címmel 
benyújtott pályázatával nyert el mintegy másfél millió forintnyi támo-
gatást. A képzésre 2012 őszén került sor. A tanfolyamon részt vevők 
megismerkedtek azokkal a projektmenedzsment technikákkal, amelyek 
a vállalkozások beindítását segíthetik, valamint a sikeres működtetés 
zálogai lehetnek. Az időgazdálkodás és feladatmenedzsment témakö-
rökben ugyanakkor nemcsak a vállalkozások ügyvitelében, hanem a 
mindennapok során is hasznos praktikákkal találkoztak és ezek gyakorlati 
fogásait sajátíthatták el. Tekintettel arra, hogy a vállalkozások elindítá-
sához és fejlesztéséhez sok esetben pályázati források is bevonhatóak, 
külön blokkban foglalkoztak a pályázatkészítési ismeretekkel, amelyek 
mélyrehatóbb elsajátítását gyakorlati képzési blokkok is szolgálták. A 
40 órás „mini tanfolyamot” 20 fő végezte el, akik a tanfolyam sikeres 
teljesítésről oklevelet kaptak.

A Thermálgyűrű Kft. Ökoturisztikai központ kialakításához nyert el támo-
gatást a turisztikai tevékenységek ösztönzése jogcímre benyújtott pályá-
zatával. A fejlesztés során egy leromlott állapotú tanya helyreállításával a 
térségben újabb turisztikai vonzerőt hoztak létre a város külterületén. A 
pályázó, mint szállásadó célja tevékenységének diverzifikációja, valamint, 
hogy az általa üzemeltetett szálláshelyek magas, 80% körüli kihasználtsá-
gának megőrzése érdekében vendégeinek többletszolgáltatást, alternatív 
programlehetőséget biztosítson. A fejlesztés a természeti értékeinket 
bemutató túraútvonalak szívében, a Zöld Közösségi Ház közvetlen kö-
zelében, annak szakmai és ökoturisztikai tevékenységét kiegészítve áll 
a térség környezetét megismerni vágyók szolgálatába. A csillagtúrákon 
résztvevők pihenni és tájékozódni is betérhetnek a központi helyen ki-
alakított bemutatóhelyre.

Homokhátság Vidékfejlesztési 
Egyesület  

munkaszervezete

Európai Mezőgazdasági Vidékfejlesztési Alap:
a vidéki területekbe beruházó Európa
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HiRdESSEn 

a TüKÖRKÉPBEn!
Lakossági apróhirdetések  

15 szóig ingyenesen  

megjelenhetnek lapunkban.

Hirdetését elküldheti a  

media@morahalom.hu  

címre vagy személyesen leadhatja 

Veszelka Krisztinánál (Aranyszöm 

Rendezvényház emeleti stúdió).

doMAszéki  
MűAnyAgüzeMbe 

keresünk tapasztalt munkaerőt 

gépek kezelésére, 
kArbAntArtásárA, 
2 MűszAkos, 8 órás 

MunkAkörben.

előnyt jelent:  

targoncavezetői jogosítvány, 

szakirányú középfokú végzettség. 

fizetés: megegyezés szerint. 

Jelentkezés: fényképes önéletrajzzal 

a domaplast@domaplast.hu  

e-mail címen.

vÁgóI IskolAI tAlÁlkozó 
A zákányszéki vágói iskola padjait 
koptatók számára iskola találkozót 
szervezünk. Nem osztálytalálkozó, 

hanem aki abba az iskolába járt, azok 
mindegyikét szeretettel meghívjuk 

augusztus 22-én, szombaton 12 órára 
a zákányszéki erdei pihenőbe egy 

kötetlen beszélgetésre.  
A menü marhapörkölt lesz. 

Visszajelzést kérünk a létszám miatt: 
Csúcs Aranka 06 (20) 9648 812 vagy 

Pintér Józsefné Csúcs Mária  
06 (30) 6816 731.

Kérjük, terjesszék a hírt ismerőseik 
körében is!

Megkezdtük őszi vetőmagok 

rendelésfelvételét.

-búza, -árpa, -tritikálé, 

-zab, -lucerna

Ugyanitt szarvasmarha, sertés, intenzív baromfi, 

nyúl, bárány, lótápok, tejpótlók, takarmány 

kiegészítők, premixek, koncentrátumok, 

problémamegoldó készítmények kaphatók.

Nyitva tartás: H-Cs: 07:30-16:00  P: 07:30-15:00

Déli-Farm Kft.

6791 Szeged-Kiskundorozsma, Kettőshatári út 6.

Telefon: +36 62 556130



16 www.morahalom.hu

SPorT

xv. móra kuPa

A 8 felnőtt és 4 utánpótlás csapat 
részvételével lezajlott tornán több, 
mint 100 sportolót mozgattunk meg!

Az utánpótlást a Kiskunhalasi Szilády-
RFC és az MTSE 2-2 csapata képvisel-
te az U13-as korosztályban. A régebb 
óta együtt gyakorló halasi kislányok a 
dobogó 1. és 2. fokára állhattak fel, ne-
künk egyelőre a nagy küzdelem ellenére 
is be kellett érni a 3. és 4. hellyel.

A felnőtteknél jóval szorosabb ered-
mények születtek, köszönhetően az 

erős mezőnynek, valamint az 1x15 
perces játékidőnek.

A torna végeredménye (felnőtt):
1. Nagyvárad (Románia) 2. Mező-

berény 3. Mohol (Szerbia) 4. Szabad-
ka (Szerbia) 5. MTSE U17 6. MTSE 
7. Katymár 8. Harkány

A nap zárásaként U17-es csapa-
tunk átvehette a Csongrád Megyei 
U17-es bajnokságban elért 2. helye-
zésért járó ezüstérmet és serleget. 
Gratulálunk!

edzés kokóval, 
erdeivel

A Mórahalmi Küzdősport Team fi-
ataljainak mozgalmas és szakmailag 
is igen sokat jelentő nyaruk volt, hi-
szen a legjobb magyar bokszolóktól 
kaphattak órákat edzőtáboraikban – 
tudtuk meg Németh Róbert edzőtől.

„Rögtön a vakáció elején Balaton-
berénybe látogattunk, ahol öt fővel 
vehettünk részt egy bokszolóknak 
hirdetett Erzsébet táborban. Óri-
ási élményt jelentett, hogy a napi 

játékos programok mellett az edzé-
seket Kovács 'Kokó' István és Erdei 
'Madár' Zsolt tartották, akik a tá-
borban végig személyesen foglal-
koztak a gyerekekkel.” Az edző azt 
is hozzátette, a Kokó által vezetett 
reggeli bemelegítő futástól kezdve a 
vetélkedőkön, koncerteken át a kö-
zös játékokig igen gazdag, tartalmas 
programot állítottak össze a résztve-
vők számára.

Hazatérésük után szinte azonnal 
meghívták a mórahalmi fiatalokat 
Szegedre, ahol a tervezett magyar 
rendezésű olimpiát népszerűsítő 
kampányeseményen szintén Ko-
vács István társaságában léphettek 
fel egy bemutató edzésen sporto-
lóink. 

Ezt követően pedig még várt rájuk 
a Szegedi Boxvilág Egyesület Szik-
sóstón tartott edzőtábora, melyen 
szintén örömmel és lelkesen vettek 
részt a mórahalmiak – foglalta össze 
az eddigi nyarat Németh Róbert. 

judo Hírek
A Mórahalmi Judo Sportegyesület 
edzője, Nagybata Mihály a Balaton-
füreden megrendezett Nemzetközi 
Veterán EB-n 1. helyezést ért el, 
mellyel kijutott a 2015-ös amszter-
dami VB-re.

Egyesületünk a nyáron sem pihen, 
június 21-én nemzetközi edzőnapot 
tartottunk. Délelőtt a városi Sport-
csarnokban edzettünk a vajdasági 
Magyarkanizsa és a Szegedi Judo 
Iskola növendékeivel együtt, amit 
közös ebéd követett a 4-es Vendég-
lőben. Délután az edzést a Szent 
Erzsébet Mórahalmi Gyógyfürdő-
ben pihenhettük ki. Köszönjük a 
sok segítséget!

Június 27-én a Szegedi Judo Is-

kola által megrendezett Judo Ve-
télkedőn vehettünk részt. Az apró 
judokáinktól kezdve mindenki jól 
szerepelt, és kiváló teljesítményt 
nyújtott! Mindenkinek gratulálunk 
az eredményéhez!

1. helyezést ért el: Masa Barna, 
Csábi Levente, Lázár Tamás, Vlasits 
Ákos, Szécsi András, Tóth Lea; 2. he-
lyen végzett: Szerencsés F. Dominik, 
Belecz Sarolta, Hajdú Tamás, Koncz 
Balázs, Koós Lili, Csiszár Csenge, Zsi-
ga Zsombor, Csáki Kitti; 3. helyzett 
lett: Fehér Balázs; Belecz Kincső; Szögi 
Levente; 4. helyen Biliczki Luca, 5-en 
Nagybata Bálint végzett.

Csiszár Dániel
elnök

kÖtélugró siker 
Párizsban

folytatás az első oldalról
Felnőtt csapatunk számára nem 

volt kérdés, hogy ha az ez évi EB árán 
is, de ezt a versenyt nem hagyják ki.

Ezen a versenyen kicsit minden 
másképp van, mint a megszokott 
rendszerben, de lányaink itt is arat-
tak, a World Jump Rope történetébe 
is beírták a nevüket.

16 versenyszámban indultunk, 
néhányban többen is, és 3 arany, 
1 ezüst, 3 bronz és 10 szalag (itt a 
4-5. helyezett szalagot kap) lett az 
eredmény! 10 versenyszámban az 
abszolút sorrendben legjobb 6, illet-
ve versenyző közti döntőbe is beju-
tottunk, így 10 versenyszámban újra 
megmérettünk, ahol 4-ben ismét 
dobogóra állhattunk, így e világ-
versenyt jelképező márvány talap-
zaton álló üveg földgömb trófeából 

is jutott minden versenyzőnknek, 1 
első, 1 második, s 2 harmadik helyet 
szerezve. A többi versenyszámban se 
voltunk messze a dobogótól, de itt 
már csak az elő hármat díjazzák. 4 
arany, 2 ezüst, 5 bronz, 10 szalag! 
Fantasztikus teljesítmény!

6 nap folyamatos versenyzés, 
reggel 6-tól este 10-11-ig talpon, 
nagyon elfáradtunk, de megérte! 
Óriási sikert arattunk e versenyen 
is. Szép volt, Mórahalom, szép 
volt, lányok: Farkas Csamangó 
Dalma, Farkas Csamangó Petra, 
Balogh Nóra, Kiss Blanka, Nóg-
rádi Viktória, Takarics Tímea és 
Papdi Dóra!


